
令和元年5月9日 

会員の皆様へ 

大阪成蹊女子高等学校 

ＰＴＡ会長  川上 広幸 

文化振興委員長  来島 美香 

2019年度 第2回ＰＴＡ文化教室のご案内「ポーセリン・アート教室」 

 

 新緑の候、ＰＴＡ会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育ならびにＰＴＡ活動に多大の

ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度ＰＴＡ文化振興委員会では、今年度の第２回ＰＴＡ文化教室として「ポーセリン・アート教室」を企画いた

しましたのでご案内いたします。どうぞ、お気軽にご参加ください。 

 なお、準備の都合がありますので、5月16日（木）までに、事務局（岸本教頭）までお申し込みください。皆様のご参加

を心よりお待ちしています。 

記 

１．内容  「ポーセリン・アート教室」 

  シール感覚で使える転写紙を白磁器に貼り、専用の電気炉で焼成します。絵が苦手な方でも安心して絵付けができます。 

 今回は、転写紙は当日選んでいただきます。作品は事前に決めていただきます。 

選択①２１㎝皿 丸or角（写真左）のどちらか1枚、または、選択②５種類Ａ～Ｅの作品（写真中央＆右：鍋敷き）の中

から２作品を作成します。②の場合、選べる２作品は同種でも可能です。 

 ※本校HPにカラー写真（転写紙含む）と申込用紙（ダウンロード可）を掲載しています。 

       Ｅ 
２．日時  ２０１９年７月１３日（土）１０：００～１２：００  受付は９：４５～ 

３．場所  １号館１階 スタッフルーム（第1会議室） 

４．講師  黒田 栄子先生（本校土曜講座講師） 

     ブログアドレスhttps://office-k.work/ 

５．持ち物  はさみ、ティッシュ、上履き（スリッパ等）、保護者証 

６．費用  １，５００円（当日徴収させていただきます） 

 ※材料費３，０００円のうち１，５００円はＰＴＡ費より補助いたします。 

７．募集人数  定員３０名 お早めにお申し込みください。 

 なお、応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。 

 当落の結果は後日、お子様を通じてお知らせします。（6月中） 作品は後日のお渡しになります。 

 ※詳細につきましては、事務局☎06‐6829‐2516（岸本教頭）まで、お問い合わせください。 

以上 

                     ✁切り取り✁                              

2019年度 第2回ＰＴＡ文化教室参加申込書「ポーセリン・アート教室」 

（   ）年（   ）組 生徒名前                  

参加者名前                  

連絡先（ＴＥＬ）（      ）      ―         

選択①か②のどちらかを選んで、○印をつけてください。 

   ↓   選択②の場合は、作品Ａ～作品Ｅから2つ選んで、希望のアルファベットを記入。 

 選択① 丸皿 ・ 角皿  （どちらか〇で囲んでください。） ※記入必須 

 選択② 1つ目の作品 [    ]  2つ目の作品 [    ]  ※記入必須 

※申込みは、担任を通して事務局（岸本教頭）まで。[締切5月15日（水）厳守] 

https://office-k.work/

